
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2012 3ª Fase do Concurso Nacional de Acesso

Estabelecimento: 3142

Curso Superior: 9853

Instituto Politécnico de Santarém - Escola Superior de Educação de Santarém

Educação Básica

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos
2

0

1

2

0

1

110 115 120 125 130 135

Colocados

0 0 0 0 0 0

110 115 120 125 130 135

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

1ª 3 050
2ª 1 017
3ª 1 017
6ª 1 017

Total 6 0

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 6 010017

Total 6 0

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Línguas e Humanidades (DL 272/2 3 050C62

Técnico de Apoio Psicossocial 2 033P19

Desporto 1 017089

DISTRITO/GAES DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

Santarém 4 067
Setúbal 1 017
Lisboa 1 017

Total 6 0

MÉDIAS dos Colocados

Nota de candidatura
Prova de ingresso
Média do 12º ano
Média do 10º/11º ano

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 1 017
Femin. 5 083

Total 6 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - DIREÇÃO-GERAL DO ENSINO SUPERIOR Pág. S-866


